
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662 Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023-SRP 
Firmado entre a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA e a empresa: V.S.T 
NERY COMERCIAL. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.223.433/0001-02, 
Valor estimado $ 345.591,86 (trezentos e quarenta e cinco mil e quinhen-
tos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).; MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 039/2023-SRP. OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição 
De Vasilhame E Recarga (Gás GLP 13kg E Água Mineral), Para Atender As 
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Abaetetuba, Secretarias Vincu-
ladas (Semad, Sefin, Semob E Semagri) E Secretaria Municipal De Meio 
Ambiente. Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Fe-
deral nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 22/12/2023 a 
22/12/2024.  Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Munici-
pal de Abaetetuba/PA.

Protocolo: 1027465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 021/2021. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal. Obje-
to: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Locação de Veí-
culos Automotores Sem Motorista, Para Atender a Demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Abaetetuba-Pará. Origem: Contrato nº 2022/186. 
Contratado: R & T Multi Serviços Eireli, inscrita no CNPJ: 23.188.924/0001-
69. 2º Termo Aditivo de Prazo por mais 06 (seis) meses a partir de 30 de 
novembro de 2023 à 30 de maio de 2024; nos termos do art. 57, II §2º da 
Lei 8.666/93. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Muni-
cipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Decorrente: Tomada de Preço nº 006/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Especializada Para Revitalização do Hospital Municipal São 
Bento. Origem: Contrato nº 2023/011. Contratado: Inovare Empreedimen-
tos, Construções E Serviços Ltda, inscrita no CNPJ: 20.239.662/0001-26. 
1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Execução; nos termos do 
art. 57, § 1º, I e II e § 2º, da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa Rodrigues 
Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1027467

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.881/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023
PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
A EMPRESA R PAZ CARDOSO. A prorrogação contratual de vigência ocor-
rerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de 
dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX, Se-
cretário Municipal de Meio Ambiente

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.883/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E A 
EMPRESA R PAZ CARDOSO. A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 
meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX, Se-
cretário Municipal de Meio Ambiente

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.884/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRE-
SA R PAZ CARDOSO.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora 
de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária Municipal de Saúde

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.885/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB E A EMPRESA R PAZ CARDOSO.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora 
de despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO Secretária 
Municipal de Educação.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.886/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA R 
PAZ CARDOSO.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Ordenador 
de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito Municipal.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.887/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA R 
PAZ CARDOSO.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO 
Secretária Municipal de Educação.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.888/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A 
EMPRESA R PAZ CARDOSO.
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora 
de despesas: ÉRICA AMORIM VAZ Secretária Municipal de Assis-
tência Social.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.152/2023 
CHAMADA PÚBLICA N° 005/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL E A EMPRESA NONATO ADRIANO VAZ LOBATO. A prorrogação contra-
tual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro 
de 2024 até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora de despesas: ÉRICA 
AMORIM VAZ Secretária Municipal de Assistência Social.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.150/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA NO-
NATO ADRIANO VAZ LOBATO. A prorrogação contratual de vigência ocor-
rerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de 
dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO Prefeito 
Municipal.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.151/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
A EMPRESA NONATO ADRIANO VAZ LOBATO. A prorrogação contratual de 
vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 
até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: HILDER VINÍCIUS DE SOUZA FÉLIX, Se-
cretário Municipal de Meio Ambiente

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.153/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRE-
SA NONATO ADRIANO VAZ LOBATO. A prorrogação contratual de vigência 
ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 
de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária 
Municipal de Saúde

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.155/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A 
EMPRESA NONATO ADRIANO VAZ LOBATO. A prorrogação contratual de 
vigência ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 
até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRIS-
TINA DOS SANTOS SALOMÃO, Secretária Municipal de Educação.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 122/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRE-
SA CLEAN NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA - EPP.  
A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, contando a 
partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária 
Municipal de Saúde

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2.154/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB E A EMPRESA NONATO ADRIANO 
VAZ LOBATO. A prorrogação contratual de vigência ocorrerá por 12 meses, 
contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Ordenadora de despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO 
Secretária Municipal de Educação.

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.846/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EM-
PRESA BRENNO BARARUA PINHEIRO. A prorrogação contratual de vigência 
ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 até 31 
de dezembro de 2024.
Ordenador de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA Secretária 
Municipal de Saúde

1ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.847/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

PARTES: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A 
EMPRESA BRENNO BARARUA PINHEIRO. A prorrogação contratual de vi-
gência ocorrerá por 12 meses, contando a partir de 01 de janeiro de 2024 
até 31 de dezembro de 2024. Ordenadora de despesas: KELLY CRIS-
TINA DOS SANTOS SALOMÃO Secretária Municipal de Educação.


